[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИИ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 12.04.2022 г                                                                                №  46
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 29 апреля 2019 года № 57 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Мирского сельского поселения
Кавказского района»

С целью приведения нормативного правого акта органа местного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района в соответствие с изменившемся законодательством Российской Федерации,                 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Мирского сельского поселения Кавказского района (далее по тексту – Порядок), утвержденный постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 29 апреля 2019 года № 57, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела 2 Порядка слова «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» заменить словами «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 августа 2020 года № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;

1.2. В пункте 3 и пункта 4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

2. Обследование автомобильных дорог осуществляется согласно пункту 5 Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 7 августа 2020 года № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог.

3. По результатам оценки технического состояния владельцем автомобильной дороги устанавливается соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов, а также обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                     И.Б. Костенко